
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
KRAJE VYSOČINA SE SÍDLEM V  JIHLAVĚ  

Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě postupem podle § 5 odst. 3 písm. e) zákona               

č. 387/2024 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých souvisejících zákonů, ve spojení s ustanovením 

§ 14 odst. 1 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 110/1997 Sb.“), stanoví jako nebezpečný 

tento výrobek: 

 

jednorázová elektronická cigareta RENdM TORNADO 50000 PUFFS, NICOTINE 5 %, 30 ml – 15 příchutí 

 

MFG: 2025/2/24 

EXP: 2027/2/24 

parametry: objem e-liquidu: 30 ml, koncentrace nikotinu: 5% ~ 50 mg/ml, počet potahů: 50000 

země původu: Čína 

 

Popis výrobku: 

Jednorázová elektronická cigareta v jednotkovém balení – papírové krabičce s originálním popisem v anglickém 

jazyce. Na přední straně jednotkového balení je uvedeno: „RENdM TORNADO 50000“, dále příchuť, vyobrazení 

elektronické cigarety a varování v anglickém jazyce: „WARNING: This product contains nicotine. Nicotine is an 

addictive chemical.“ Na zadní straně jednotkového balení je uvedeno: 50000 PUFFS, zelenou tečkou označeno 5% 

NICOTINE, vyobrazení elektronické cigarety se zakázaným prvkem (ovoce/ovoce s ledem) a slovní označení 

příchutě. Na boku jednotkového balení je uvedeno: DISPOSABLE DEVICE. TORNADO 50000 disposable 

contains nicotine juice. Nicotine is harmful. Do not swallow and keep away from children. Don’t use if you are 

pregnant or nursing. INGREDIENTS: Flavoring & Nicotine, Propylene Glycol(P), Vegetable Glycerin(VG). 

CALIFORNIA PROPOSITION 65 WARNING: This product can expose you to chemicals including nicotine, 

which is known to the State of California to cause birth defects or other reproductive harm. For more information, 

go to www.P65Warrnings.ca.gov. MADE IN CHINA, License number: 6144190083, QR kód, odkaz na webové 

stránky, symbol přeškrtnutého červeného kroužku s číslem 21, symboly: CE, recyklace, FCC, přeškrtnutá popelnice, 

RoHS compliant. Na protilehlé straně jednotkového balení je vyobrazeno 6 barevných variant RGB LIGHT, 

symboly RECHARGEABLE, 30 ML, 0.8 OHM MESH COIL, TYPE-C PORT a MFG: 2025/2/24, EXP: 2027/2/24. 

Na horní straně jednotkového balení je uvedeno RENdM TORNADO a na spodní straně jednotkového balení je 

uveden QR kód a odkaz na webové stránky.  

 

Nalezeny jednorázové elektronické cigarety těchto příchutí: 

 

Příchuť GTIN 

SUMMER PEACH ICE  6975819831015 

CHERRY COLA 6975819831085 

CHERRY 6975819831005 

RASPBERRY WATERMELON 6975819831011 

BLUEBERRY SOUR RASPBERRY  6975819831018 

BLUEBERRY CHERRY CRANBERRY  6975819831006 

STRAWBERRY MANGO  6975819831017 

GRAPE 6975819831007 

PEACH BERRY 6975819831012 

STRAWBERRY RASPBERRY CHERRY ICE 6975819831016 

STRAWBERRY ICE 6975819831008 

TRIPLE MANGO 6975819831010 

KIWI PASSION FRUIT GUAVA 6975819831009 

MIX BERRIES 6975819831010 

WATERMELON ICE 6975819831013 
 

 

 

          V Jihlavě dne 4. dubna 2025 

Č.j.: KHSV/06391/2025/JI/PBU/Kav 

http://www.p65warrnings.ca.gov/


Stránka 2 z 2 

 

Odůvodnění: 

Bylo zjištěno, že u výše uvedeného výrobku nebyly prokazatelně dodrženy požadavky:   

- § 12a odst. 1 písm. c) zákona č. 110/1997 Sb., neboť maloobchodní prodejce nepředložil orgánu dozoru doklad o 

původu zboží; 

- § 12h odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 3 odst. 6 a 8 vyhlášky č. 37/2017 Sb., o elektronických 

cigaretách, náhradních náplních do nich a bylinných výrobcích určených ke kouření (dále jen „vyhláška 

č. 37/2017 Sb.“), neboť jednorázová elektronická cigareta obsahuje více než 20 mg nikotinu / ml a objem nádržky 

překračuje povolený limit 2 ml; 

- § 12h odst. 2 písm. a), d) a f) zákona č. 110/1997 Sb., protože na jednotkovém balení není uveden údaj o výrobci, 

distributorovi nebo dovozci, množství nikotinu v dávce a údaj o uchování výrobku mimo dosah osob mladších 18 

let; 

- § 12h odst. 2 písm. g) zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 5 odst. 3 a odst. 4 písm. b) a e) vyhlášky č. 37/2017 

Sb., neboť nejsou dodrženy požadavky na zdravotní varování; 

- § 12i odst. 4 zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 5 odst. 5 písm. c) vyhlášky č. 37/2017 Sb., neboť na 

jednotkovém balení je umístěn zakázaný prvek – obrázek ovoce/ovoce s ledem; 

- § 13b odst. 4 zákona č. 110/1997 Sb., neboť není splněna oznamovací povinnost; 

- § 13e odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb., kdy údaje dle § 12h odst. 2 zákona č. 110/1997 Sb. na jednotkovém balení 

jednorázových elektronických cigaret nejsou uvedeny v českém jazyce. 

 

Riziko: 

Riziko pro spotřebitele spočívá v nadlimitním obsahu nikotinu 5 % ~ 50 mg/ml, zatímco maximální povolený obsah 

nikotinu je 20 mg/ml a v nadlimitním objemu náplně – 30 ml, zatímco maximální povolený limit pro objem náplně 

jednorázové elektronické cigarety je 2 ml. Celkový deklarovaný obsah nikotinu v jednom výrobku je 1500 mg, to je 

cca 38× vyšší hodnota než toxická dávka, při které se u uživatele mohou projevit vážné zdravotní potíže v důsledku 

intoxikace po použití elektronické cigarety. K většině případům otravy nikotinem oznámených toxikologickému 

informačnímu středisku došlo v souvislosti s tekutými náplněmi do elektronických cigaret. Požadavky na 

předběžnou opatrnost stanovené v § 3 odst. 8 vyhlášky č. 37/2017 Sb., omezují nadměrný obsah nikotinu v náplni, 

který může být v dostatečně velkých dávkách akutně toxický a smrtelný nejen při požití, ale také při styku 

s pokožkou. 

Riziko pro spotřebitele spočívá také v nedostatečném označení, kdy na jednotkovém balení chybí informace 

o výrobci, distributorovi nebo dovozci, o množství nikotinu v dávce, uchovávání výrobku mimo dosah osob 

mladších 18 let, dále nebyly dodrženy požadavky na zdravotní varování a nebyla splněna oznamovací povinnost. 

Uživatel je tak nedostatečně informován o rizicích spojených s užíváním výše uvedené jednorázové elektronické 

cigarety a nemůže posoudit užívání této elektronické cigarety s ohledem na svůj aktuální zdravotní stav. 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desku dne: 

 

Svěšeno z úřední desky dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

JUDr. Jan Pečinka 

ředitel 

podepsáno elektronicky 


		2025-04-04T10:32:22+0200
	JUDr. Jan Pečinka




